
Stand: 17.08.2016 / 14:53:57

Ergebnisübersicht: Tossens,PLS vom 13.-14.08.2016 [381633004] 13.08.2016 - 14.08.2016

1 Springpferdeprüfung Kl.A**
Geldpreis: TT Bau Torsten Thümler
Ehrenpreis: Kavalkade

1. Jana Witt (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Levista 695 7.80P
2. Jana Witt (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Bella-Gina W11 7.50P
3. Doreen Hüppe (Jader RC e.V.) Cedric K31 7.20P
4. Claas Jüchter (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Captain Morgen 223 6.50P
5. Kristin Brunken (RV Elmlohe-Marschkamp) Chapolino33 5.50

2 Springpferdeprüfung Kl.L
Geldpreis: Sky Stiftung
Ehrenpreis: Roeckl Sports und Mein Pferd

1. Jana Witt (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Bella-Gina W11 8.20P
2. Jana Witt (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Levista 695 7.60P
3. Swantje von Frieling (RV Bockhorn) Stine WS144 7.50P
4. Jantje Tapkenhinrichs (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cronut S55 6.80P
5. Doreen Hüppe (Jader RC e.V.) Cedric K31 6.70
6. Claas Jüchter (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Captain Morgen 223 5.80
7. Ina Wefer (TG Weser-West e.V.) Earl 6867 4.30

3 Punktespringprüfung Kl.A* mit Joker
Geldpreis: Tischlerei Günther Schultze, Burhave
Ehrenpreis: Fahrrad- und Tretmobilverleih Briesenic k-Radde, Tossens
Fahrrad!!!!!! Übergeber: Miriam Briesenick

1. Vanessa Gallo (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Liquore96 44.00 / 36.33P
2. Swantje von Frieling (RV Bockhorn) Stine WS144 44.00 / 41.26P
3. Hanna Ehring (PC Nordenham e.V.) Little Lord 6899 44.00 / 45.97P
4. Joleen Müller (RUFV Hooksiel) Calimba de Luna 1218 44.00 / 46.21P
5. Cinja Peichl (Butjadinger RV. Stollhamm) Le cous Girl93 44.00 / 46.24P
6. Petra Seegert (PS Petersfehn e.V.) Qashqai 3123 44.00 / 46.42P
7. Anna-Lena Pargmann (RV Hoeven e.V.) Lord Felix 4103 44.00 / 51.50P
8. Merle Cornelius (TG Weser-West e.V.) Fly 11472 44.00 / 52.25P
9. Meike Kaliske (RUFV Rodenkirchen) Laventino 291 40.00 / 43.61

10. Torben Degen (RUFV Rodenkirchen) Frings74 40.00 / 46.34
11. Lara Schrader (RURV Rastede) Honey 8281 39.00 / 52.48
12. Heike Grätz (TG Bad Zwischenahn) Cian O'Conner G42 39.00 / 54.58
13. Nicole Nordmann (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Sportsmann 6142 36.00 / 55.79
14. Caroline Günther (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Rubina 324135 35.00 / 50.61
15. Aukje Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Donna Dorina 2062 29.00 / 71.07
16. Ina Wefer (TG Weser-West e.V.) Earl 6867 12.00 / 56.25
17. Sibylle Veit (RV Elmlohe-Marschkamp) Clooney 1345 12.00 / 58.43

4 Stilspringprüfung Kl.A* Wertungsprüfung KM Wesermar sch
Geldpreis: Landessparkasse zu Oldenburg
Ehrenpreis: Nordwest-Zeitung

1. Anna-Lena Pargmann (RV Hoeven e.V.) Lord Felix 4103 8.00P
2. Vanessa Gallo (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Liquore96 7.50P
3. Gerianne Eissen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Callie Rose20 7.20P
4. Tina Brumund (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Donnacelli63 7.10P
5. Bettina Vogt (Jader RC e.V.) Coco Chanel 16746 7.00P
6. Alke Rowehl (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Carry Sue27 6.90P
6. Eske Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Clair de Lune 543 6.90P
8. Cinja Peichl (Butjadinger RV. Stollhamm) Le cous Girl93 6.80P
9. Merle Cornelius (TG Weser-West e.V.) Fly 11472 6.70P
9. Rosa Lotta Wenke (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Lui 90108 6.70P

11. Lynn Sperath (Butjadinger RV. Stollhamm) Little Lego98 6.60
12. Heike Grätz (TG Bad Zwischenahn) Cian O'Conner G42 6.50
12. Meike Kaliske (RUFV Rodenkirchen) Laventino 291 6.50
12. Carina Höpken (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Wienerwander157 6.50
15. Torben Degen (RUFV Rodenkirchen) Frings74 6.40
15. Eske Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Velten 7152 6.40
17. Caroline Günther (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Rubina 324135 6.30
18. Aukje Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Donna Dorina 2062 6.10
19. Marleen Auffarth (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Laurie's Ass90 5.90
20. Lara Schrader (RURV Rastede) Honey 8281 5.80
21. Malina Wulff (RUFV Rodenkirchen) Ratzfatz 4128 5.60
22. Kristin Brunken (RV Elmlohe-Marschkamp) Chapolino33 5.50
23. Sibylle Veit (RV Elmlohe-Marschkamp) Clooney 1345 5.00

1



Stand: 17.08.2016 / 14:53:57

Ergebnisübersicht: Tossens,PLS vom 13.-14.08.2016 [381633004] 13.08.2016 - 14.08.2016

24. Madeleine Michailidis (RUFV Rodenkirchen) Christo 3241 4.30
24. Nicole Nordmann (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Sportsmann 6142 4.30

5 Springprüfung Kl.A** Wertungsprüfung KM Wesermarsc h
Geldpreis: KW Vermögensverwaltungsgesellschaft Klau s Wiechmann
Ehrenpreis: Josera, Dirk Ehlers

1. Bettina Vogt (Jader RC e.V.) Coco Chanel 16746 0.00 / 60.08P
2. Alke Rowehl (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Carry Sue27 4.00 / 45.89P
3. Wiebke Mariel Hillmer (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Gordanos76 4.00 / 52.42P
4. Petra Seegert (PS Petersfehn e.V.) Qashqai 3123 4.00 / 52.68P
5. Carina Höpken (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Wienerwander157 4.00 / 53.65P
6. Tina Brumund (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Donnacelli63 4.00 / 57.47P
7. Rosa Lotta Wenke (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Lui 90108 4.00 / 57.48
8. Eske Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Clair de Lune 543 8.00 / 48.50
9. Meike Kaliske (RUFV Rodenkirchen) Laventino 291 8.00 / 50.15

10. Cinja Peichl (Butjadinger RV. Stollhamm) Le cous Girl93 8.00 / 51.18
11. Caroline Günther (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Rubina 324135 8.00 / 54.47
12. Torben Degen (RUFV Rodenkirchen) Frings74 8.00 / 62.09
13. Gerianne Eissen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Callie Rose20 12.00 / 46.93
14. Viola Bartels (PUPF Augustfehn e.V) Rebel of the rising Sun129 12.00 / 54.96
15. Marleen Auffarth (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Laurie's Ass90 16.00 / 53.33
16. Eske Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Velten 7152 16.00 / 57.94
17. Doreen Hüppe (Jader RC e.V.) Crispo K53 16.75 / 82.78

6 Stilspringprüfung Kl.A**
Geldpreis: Fa. Klarsicht Übergeber: Cello Olcay
Ehrenpreis:  HKM

1. Johannes Ernst Feldhusen (TG Weser-West e.V.) Nambucca F114 7.20P
2. Heike Grätz (TG Bad Zwischenahn) Cian O'Conner G42 7.00P
3. Vanessa Kauf (TG Bad Zwischenahn) Dressman K 265 6.20P
4. Viola Bartels (PUPF Augustfehn e.V) Rebel of the rising Sun129 5.30P
5. Aukje Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Donna Dorina 2062 4.00

7 Punktespringprüfung Kl.L mit Joker
Geldpreis: Fa. Shiptec Übergeber: Susanne Wiechmann
Ehrenpreis: Josera, Dirk Ehlers und Der grüne Sand

1. Caroline Driever (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Eskada 1868 44.00 / 38.47P
2. Eric Kabernagel (Jader RC e.V.) Atago 24 44.00 / 45.85P
3. Marc Wieting (RV Hoeven e.V.) Carlotta 23926 44.00 / 46.09P
4. Diana Selders (Ponyfreunde Jever-Sandel e.V.) Nijinsky 7115 44.00 / 46.15P
5. Steffen Höpken (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Cäsar 19729 44.00 / 53.94P
6. Dirk Cornelius (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Quinara 32124 40.00 / 52.62
7. Caroline Driever (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Stavozell143 38.00 / 41.84
8. Vanessa Kauf (TG Bad Zwischenahn) Dressman K 265 35.00 / 59.79
9. Lena Schünemann (Jader RC e.V.) Isabel 2986 32.00 / 48.23

10. Johannes Ernst Feldhusen (TG Weser-West e.V.) Nambucca F114 12.00 / 54.70
11. Eske Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Velten 7152 2.00 / 56.88

8 Springprüfung Kl.L m.Stechen Tossenser Ehrenpreis
Geldpreis: R& M Ship Technologies und Fa. Sperling,  Elsfleth
Ehrenpreis: Elsflether Werft

1. Marc Wieting (RV Hoeven e.V.) Carlotta 23926 0.00 / 36.84P
2. Eric Kabernagel (Jader RC e.V.) Atago 24 0.00 / 37.40P
3. Lena Schünemann (Jader RC e.V.) Isabel 2986 4.00 / 37.15P
4. Caroline Driever (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Stavozell143 8.00 / 33.37P
5. Caroline Driever (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Eskada 1868 9.50 / 83.35
6. Steffen Höpken (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Cäsar 19729 12.00 / 77.60
7. May-Lynn Wenzel (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Desire 4557 24.50 / 111.18

9 Springreiter- WB mit Wertungsprfg. f. den Minicup Jg.08-00
Ehrenpreis: Mietwagen Schüssler, Ruhwarden
Ehrenpreis: Michis u. Markus Fahrschule

1. Maja Marie Brandt (Nordenhamer RC e.V.) Milky Way 52112 8.00P
2. Michelle Wöhleking (RV Leichttrab Geestenseth u.U. e.V.) Prinz Palu122 7.80P
3. Lina Hullmann (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Hazel 5678 7.40P
4. Felicitas Frühling (RC Helle e.V.) Magic Star 11170 7.30P
5. Sylke Niermann (Nordenhamer RC e.V.) Devon 1259 7.20P
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5. Lia Marie Spekker (RUFV Rodenkirchen) Prigo's Maybe More120 7.20P
7. Mirja Bruncken (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Monaliesa 2113 7.10P
8. Emma-Riana Brunken (Jader RC e.V.) Kleo 1389 7.00
9. Emma-Riana Brunken (Jader RC e.V.) Liske97 6.90

10. Mia Luisa Hoffmann (RUFV Jever Moorhausen e.V.) Frieda159 6.70
11. Carlotta Baritz (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Hero N79 6.60
11. Rilana van der Velde (Butjadinger RV. Stollhamm) Freddy163 6.60
13. Maya Meinhardt (RSV Altengroden e.V.) In the Rain83 6.50
14.  Gesa van der Velde (Butjadinger RV. Stollhamm) Milka162 6.10

10 Stilspring-WB mit EZHindernishöhe 60 cm mit Wertu ngsprfg f.
Ehrenpreis: Reitsport Auffarth, Ruhwarden

1. Maja Marie Brandt (Nordenhamer RC e.V.) Milky Way 52112 8.20P
2. Maya Meinhardt (RSV Altengroden e.V.) In the Rain83 8.10P
3. Michelle Wöhleking (RV Leichttrab Geestenseth u.U. e.V.) Prinz Palu122 8.00P
4. Emma-Riana Brunken (Jader RC e.V.) Liske97 7.80P
5. Thies Baars (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Kalvano88 7.70P
6. Lia Marie Spekker (RUFV Rodenkirchen) Prigo's Maybe More120 7.50
7. Felicitas Frühling (RC Helle e.V.) Magic Star 11170 7.30
8. Emma-Riana Brunken (Jader RC e.V.) Kleo 1389 7.10
9. Rilana van der Velde (Butjadinger RV. Stollhamm) Freddy163 6.60

10. Johanna Neumann (Nordenhamer RC e.V.) Schaddaj139 6.00
11. Carlotta Baritz (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Hero N79 5.80

11 Führzügel-WB mit Slalom und Theoriefragen
Ehrenpreis: Krongut Rüdiger Kronschnabel

1. Caja Bruncken (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Monaliesa 2113 7.80P
2. Hanna Velde (RUFV Rodenkirchen) Kalvano88 7.70P
3.  Maya-Ranee Albers (Nordenhamer RC e.V.) C'est mon Coeur 232 7.50P
4. Falk Häfen (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Fabio 92161 7.30P
4.  Hanna Melius () Happy 105165 7.30P
6. Wassila Hammoud (RSV Altengroden e.V.) Felisha van de Blue City160 7.00
6.  Lina Kappmeier (Butjadinger RV. Stollhamm) Antje164 7.00

12 Springprüfung Kl.E
Geldpreis: Elektro Struss
Geldpreis: Mobiliar  Versicherung Seefeld
Ehrenpreis: Der grüne Sand

1. Eske Rowehl (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Ronja 1108132 0.00 / 38.42P
2. Ilka Urbanski (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Speedy Princess 2141 0.00 / 39.98P
3. Tanja Dreyer (RG Dangast e.V.) Loraine 21101 0.00 / 53.19P
4. Rebekka Klemmt (RUFV Woeschenland) Pole Position 23119 0.00 / 53.34P
5. Michelle Wöhleking (RV Leichttrab Geestenseth u.U. e.V.) Prinz Palu122 0.00 / 54.95P
6. Jule Duhm (Butjadinger RV. Stollhamm) Medicus 17111 4.00 / 39.35P
7. Tabea Bothe (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Tres Jolie WE149 4.00 / 42.97P
8. Michelle Spekowius (PferdeSV Bockhorn e.V.) Bruno 17914 4.00 / 45.49
9. Annika Stindt (Nordenhamer RC e.V.) Peppermint's Friend 2118 4.00 / 46.00

10. Jessika Gärdes (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Waldemar RM153 4.00 / 49.83
11. Nina Bokker (PferdeSV Bockhorn e.V.) Dusty 78366 4.00 / 50.97
12. Franziska Bartels (Wurster Reitklub e.V.) Diona 860 4.00 / 58.77
13. Vanessa-Daline Kühn (Nordenhamer RC e.V.) C'est mon Coeur 232 5.50 / 67.15
14. Norick Dähn (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Cheval de Chicago38 5.75 / 68.87
15. Tatjana Kost (RV Lorch) Mathäus 2110 8.00 / 51.46
16. Lorina Spekker (RUFV Rodenkirchen) Turbo 26150 9.25 / 82.93
17. Pia Sophie Tülp (RUFV Rodenkirchen) Ronja 1978133 16.50 / 95.02
18. Emma Duhm (Butjadinger RV. Stollhamm) Alanya 181 17.00 / 65.87
19. Joana Holst (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Cooper-Lou K49 20.00 / 77.97

13 Stilspringprüfung Kl.E  Wertungsprüfung f. KM Wes ermarsch
Geldpreis: Center Parcs Nordseeküste
Ehrenpreis: Hof zur Apfelallee, Roddens

1. Joana Holst (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Cooper-Lou K49 7.30P
2. Janne Christina Brandt (Nordenhamer RC e.V.) Milky Way 52112 7.20P
3. Lorina Spekker (RUFV Rodenkirchen) Turbo 26150 7.10P
4. Emma Duhm (Butjadinger RV. Stollhamm) Medicus 17111 7.00P
5. Annika Stindt (Nordenhamer RC e.V.) Peppermint's Friend 2118 6.90P
6. Ilka Urbanski (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Speedy Princess 2141 6.60P
7. Michelle Spekowius (PferdeSV Bockhorn e.V.) Bruno 17914 6.50
7. Tatjana Kost (RV Lorch) Mathäus 2110 6.50
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9. Nina Bokker (PferdeSV Bockhorn e.V.) Dusty 78366 6.20
10. Tanja Dreyer (RG Dangast e.V.) Loraine 21101 5.90
11. Tonja Göckemeyer (Butjadinger RV. Stollhamm) Huigin 282 5.80
11. Rebekka Klemmt (RUFV Woeschenland) Pole Position 23119 5.80
11. Jessika Gärdes (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Waldemar RM153 5.80
14. Annika Stindt (Nordenhamer RC e.V.) Schaddaj139 5.50

14
Ehrenpreis: Elsflether Werft  Übergeber: Klaus Wiec hmann

0. Emma Duhm (Butjadinger RV. Stollhamm) Alanya 181
0. Gerianne Eissen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Callie Rose20
0. Alke Rowehl (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Carry Sue27
0. Joana Holst (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Cooper-Lou K49
0. Tina Brumund (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Donnacelli63
0. Tonja Göckemeyer (Butjadinger RV. Stollhamm) Huigin 282
0. Mairin Buch (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Jamiro 1787
0. Marleen Auffarth (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Laurie's Ass90
0. Rabea Feldhusen (RUFV Rodenkirchen) Lukas F109
0. Jule Duhm (Butjadinger RV. Stollhamm) Medicus 17111
0. Eske Rowehl (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Ronja 1108132
0. Caroline Günther (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Rubina 324135
0. Ilka Urbanski (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Speedy Princess 2141
0. Maria Otto (RUFV Rodenkirchen) Todonna148
0. Tabea Bothe (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Tres Jolie WE149
0. Jessika Gärdes (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Waldemar RM153
0. Carina Höpken (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Wienerwander157
0. Sirina Kruse (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Danuta 14168

15 Mannschaftsspring-WB Kl.E
Ehrenpreis: Fleischerei Kortlang

Dream Team1. Su MA: 0.00/144.27

Emma Duhm Alanya 181P
Jule Duhm Medicus 17111P
Katharina Maichrzak Paula 392117P
Janne Christina Brandt Susi 1438145P

Überraschungseffekt2. Su MA: 4.00/163.10

Carlotta Baritz Hero N79P
Eske Rowehl Ronja 1108132P
Tabea Bothe Tres Jolie WE149P
Jessika Gärdes Waldemar RM153P

"Die Flottis"3. Su MA: 12.00/188.93

Vanessa-Daline Kühn C'est mon Coeur 232P
Annika Stindt Peppermint's Friend 2118P
Pia Sophie Tülp Ronja 1978133P
Lorina Spekker Turbo 26150P

16 Mannschaftsspringprüfung Kl.A* mit 1 Umlauf Wertu ngsprfg. f.
Geldpreis: Hof Seeverns
Ehrenpreis: HEY-PRO Heyelmann Filmproduktion

Team Berne Blau1. Su MA: 4.00/152.00

Chiara Hähner Crazy little Diamond52P
Tina Brumund Donnacelli63P
Mairin Buch Jamiro 1787P
Luise Wichmann Sweet As147P

RFV Rodenkirchen2. Su MA: 8.00/151.97

Marlien Meyer Checkpoint Charlie 536P
Meike Kaliske Laventino 291P
Rabea Feldhusen Lukas F109P
Maria Otto Todonna148P

RuF Tossens3. Su MA: 8.00/159.15

Annika Müller-Rostin Avonlea5P
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Steffen Höpken Cäsar 19729P
Marleen Auffarth Laurie's Ass90P
Carina Höpken Wienerwander157P

Ovelgönne4. Su MA: 8.00/160.46

Eske Poelman Clair de Lune 543P
May-Lynn Wenzel Desire 4557P
Wiebke Mariel Hillmer Gordanos76P
Elias Holthusen Escorial171P

Team Berne Rot5. Su MA: 16.00/148.41

Gerianne Eissen Callie Rose20P
Alke Rowehl Carry Sue27P
Charleen Eckert Lawinia 3992P
Rosa Lotta Wenke Lui 90108P

17 Butjenter Jump and Run
Ehrenpreis: Reederei Salge und Motorgeräte Ludewigs

1. Kristin Labuda (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Chioma B40 0.00 / 40.52P
2. Tabea Bothe (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Tres Jolie WE149 0.00 / 41.49P
3. Eske Rowehl (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Ronja 1108132 0.00 / 41.56P
4. Luise Wichmann (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Sweet As147 0.00 / 45.66P
5. Tonja Göckemeyer (Butjadinger RV. Stollhamm) Huigin 282 0.00 / 46.06
6. Marlien Meyer (RUFV Rodenkirchen) Checkpoint Charlie 536 0.00 / 51.69
7. Lina Hullmann (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Hazel 5678 0.00 / 93.61
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